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Že bude nu živu zachován MIll- -

ZPRÁVY AMERICKÉ
rítESVÉDCTE SE

0 lióíuku Jnky budo in í L 1 inuli
v tmu tu JUU umtijnína

na vlit obuliod MM vvd4nl m
toonCiiiiku jiřinině vím dubrý

O TOM
iieinfii býtl pucliybiiuati to kdo

oiiniiiije {lul voli 14 pokroky a
obchod Jeho a il&lo rvsdi M4-ki-

Klu dAkaA hi oiiiiiiiovsliilii
iikIiiII nijcm obiio 1& iiznUin-k-

rlilli'0 J mlt io třlliriln
MvAnk bAhnai řtrnllcU

dnfi jirodiill u oni oiiAinkii mně-
ni odvolat Niiplílíi avou

'jelito dne n poKlido ti4ai

Jl k íjvefi-Jiiřii- l pl lloenni
n budntfi i vNlndkmri JlalA

iiiokJeil Zu onAinky v ma-Uii- n

oniiaioviitidl ao vídy poJlitA
1 rent zu alnvo — knMA HnUvt

jnířllA Klova Kdy dotny
Jmu) riiailiinn nu ndoiliilMtraei tu

holo Hulil jhiíIovii' an yisllkon
KioJenA iiiiml hriiditl nximiiiova-ta- l

Muřiíďli oiiAinek iieA tu Cfl

centu iu'iHJIaiAai Adřřnaajli

rOKHOK rUBLIřtlIINO 00
1417 10 Ho 11 gt Oiimtm Nnbr

niaovaiiých farmářů rozňiřovánlm

informaci ohlednS pokroku
záko-nodárat- vl

majícího dňlcžitoat pro
vunkovaký lid Mezi jiným budu

uveřejňováno jak hhinovali čle-

novo kornfreau o předlohách do-

týkajících m farmářů Zcmřděl-ak- ý

výbor vo evfi zprávo praví
že minimální cena pAcnici' kuku-

řice ován a ječmenu na domácím

trhu aby hraženy byly výrobní
výlohy a zlákalo n (i procent na
hodnotu ínrmářaké jnVly v růz-

ných alálcch měla by býlí jak
náaledujc: Kanana Ncbrnaka u

Okbíhoma: 1'áenicc if 1 0" ku-

kuřice 70 centů ovc ") centů

jeémeii f0 centů lllínoia linií-nn- a

a MÍMNouríj I'áeniec $125
kukuřice Ihi centů ovra f0 cl a

ječmen tt) centů Stály na pa-

cifickém pobřeží s páeniec ÍI7

centů kukuřice ')() centů a jeř-mě- n

fd) centů Zpráva tato byla
přijata Hjezd akoněcn byl ve

élvrtek veřejnou achftzí

Slušné výživné

Na krnjakém auudu v St houi-a- u

zaneacna byla atvrzenka že

alidek Wíliiam J hemp vyplul il

+100000 výživného nú rozvedená

ženě pi Wíliiam Handlím hempo-v- é

i hempová zadula o rozvod

před pěli roky a aoud jí přiřkl
+JÍOIM) výživného roéiiě Pří avém

odvolání k vrchnímu amidu Hiát-uím- u

docílila rozhodnuli aby bý-

valý manžel vyplatil jí +100000

najednou

Tornádo v Iowě

ledna imobii byla zabílil a oam

tážně poraněno v pátek když

malý tornádo aneal ae na atnu Ko

biiiaonova cirku v Albin la brzy

po zahájení odpoledního progra-
mu Pamrcen byl Kdwnrd Me

která liyl viněn z poruAcní Man-

nová zákona Porota byla venku

tři hodiny a bbiaovala oauikrátc
Hned z prvu porota byla 10 proti
2 pro imvcdccnl a ti dva ao při-

dali k vřláiné po dorozuměni Žo

('amínelti bude uznán vinným
pouze na jeden bod žaloby Myla
ihned za něho aložena záruka v

obnoau $10000 a zítra aoudeo Van
Fb-e- t vyncao ortel jakož i nad

J%KHem jenž dříve jíž byl uznán

vinným Není poehybnoalí o lom
že oba případy budou odvolány
až k nejvyaáímu amidu Spoje-

ných Slálů zdali původní nález

bude aeliválen odvolacím aoudem

Inko Mnraha Warriiiflonova tak
i holil Norriaova avřdéila že dala

ae přemluvili k odjezdil do Pěno

Nev a že ae žádným jiným mu-

žem neudržovala poměr kromě h

('iiminellim Maximální treat v

připadl ('iimíncltího bylo by
vězení li 1000 pokllly

kiležlo mohl by hýli jioalán
do vězení až na dvacet roků a po-

kutován ip20000

Hony Thaw prozatím bezpečen

Když záalupei alálu New Yor-

ku aí vymohli "hubena corpua"
dle něhož Ilnrry K Thaw měl

hýli vydán z právomocí aoudň

příalřhovnleekýiii úřadům kanad-akýn- i

kleré ováem byly by jej
ihned deportovaly na půdu Sjo
jeiiýeh Stálil celá procedura by-

la znatnvena rozkazem vrehuího
aoudu kmiadakého aby Thaw byl

předveden před onen tribunál v

Montrealu Jo záři To znamená

nové odklady a jeal doali možno

že kauadaký aoud iíipuxt{ avédc
civí znalců zdali Thaw jeal aku-lecll-

ě

áíleliýlll Přilolllllé nalézá

ae v malém méaleéku ťoalíeook
kde potkala nehoda jeho úhlavni

bfi uvedena Jxou jmáiiii Seati Žen

klerá pí JfliJmrdNonová říní

za vá ziiuiiobení —

Mimo to Matní návliidní Dudy

prohliNÍI Žu eelou vén předloží
velké poroto v Hjnovéu termínu

h pOižádá jí O VZIiee(i} Iretttlilell

Žuloh

Osudnó eávodční v automobilech

Mlži! Olfuiiiwa In družinu v

iiuloniiliílij Mženém íliury itoť
lorílem z Kornou In dohoniln

HUloillohíl V Uhwt jel Itert illU'- -

mou hi nvoJÍ Ženou a oba punlíll
nm do zívodéní Itollorf aiio?

předjel autoiiiobil llnnooiifiv
iivSnk na iir( zíitňéen jeho nf roj
mi překotil H tím výuleilkem že

011 nkm zfiMlnl nu iidřité mrtev

Svlíkl jeho Willíinu Cheek ze-

mřel ve dvou hodílliell ll pí Chee

kovi neutra lioUorřovn ulrpéln
Ink UfM(t poriinéiií že wolvi vy-dr- í

I)vi zbývnjlei íleiiovÍ! dru-

žiny pí Ilnrry Hotlorffovl a je

jl lioíík í'wia bylí vážné zrn

není

Whiyw Onynor bude opHnft kan-

didátem

Voliél ze VÍceb řilí NeW Yor-ki- l

Nliiomňždilí n ve )) ředil V plil'-k-

před riidníeí 11 žádali miiyoni

tíiiyiiorn by no utni neodvínlým
kiiiiilíilátem o noviizvolenl Mu

yor dni nvfij aouhlna Hliromáž

déid loto bylo vlei jako novo

lili(ťlíeki lowní nedfje nežli polí-líek-

kouvenen 11 bylo nepoeliyb
né prvním toho druhu v híatoríí

ménla Volíéj loirádovnlí ze avýidi

dý muž jenž o prázdnínáídi prn-iťovi- d

na lodích íiby mí vydélul
néeo jieníz pro přičti atudíjuí rok

nu iinivcrHÍtS Mátu Ohio npndl
akrzo olfivřciiý palubní otvor na

parníku Joeph Wood minulou

alředu Hjiráva nemocnico poalnlu

li'b'(írnuiy mnlei) jeho v Iluron
O a NeHtřc ve WliUntiU Wia jež
obíí do Ahhliiinl přijely 1'ornné-n- ý

jínoeh pravil i "dnem 1!) rokft

Hlňr a jíž brzy měl jmuu býlí ho-

tov Školou v Ohh lak abych

mohl pomáhali matce a dáli

vzdéláiií avému uiladáímu bra-

tru imitují že jutě tcletrnifovalí
mé matce poněvadž Jwm nechtěl

aby m o mé nehodé dozvéiléln"

Nival dobytka do Jatek

Devět linie kuxfi dobytka obdr-

ženo bylo v jatkách v Kanana Ci-

ty ve élvrtek Ink že za první ěly-ř- í

dny minulého týdne 101'IL7

kiinfi dobytka tam do'lo a lim do-cíle-

nový rekord 1'řcdeňlý re

kord byl
'z
řljnn 1ÍHW kdy za to

likéž díd 'XtHD Umh dobyl ka liy

lo v jatkách v Kanaaa 'ily obdr-

ženo ''nrináří prodávají doby-

tek poněvadž nemají prort více

Armádní důstojník obití vidu-fchoplavb-

1'oruéík Mima )i Iove zi aítf

iiáliiíbo aboru armády Spojených
Hiátu zabít byl ve élvrtek pří

produkci blíže Slili Díetfo Cnl

když jeho aeropbin náhb' k zemí

a ařílil 1'oruéík nealupoval a

v iihí 20011(1 atop 11 když byl a

tj 'ioo ti) od země z neropbmu

vyrazil náhle ohláéek dýmu a týž
l' t' k zemí jako alřeln Až do

nud jedí liáet dfialojníli fi zabito

bylo pří pokllaeell v lllállí Ve

Nliiijieli (éžííeli vzduehu od roku

'H deiief v armádě 11 jeden v

iiámořníel v o Na cíděni Nvélé

imiib bylu uamrceiio 1 I U během

pi ílomiié ho roku Dove byl ro-

dákem Vírťíllíe

řarni&ř(ik& Jednota bude vydá-vat- l

Éiwoplx

Národní úřední éaaopia bude

ziložen Farmářakou Jednotou

doinovfl V rflnýe éáleeh Iflénlii

vyzbrojení prnpory vlajkami n

tiaíci lopatami kteréžto po

aleiln] jaou projevem uapokojeni
n mnyorovou prací při alavbách

pro podzemní dráhu hopala by-

la zvolenu jako úřadní odznak

pro (íiiyriorovu kampaň

Zmařený nadéjný život

l'oIVÍIIe 'JI letý Z Albill lili llě- -

bož dopadl léýký aloup Trychtý-

řový mrak aneal ae k zemi aotva

'500 alop ml alaiiii a větrný vír za

chvátil alaii plnou aíloii Váefdiy

provazy ae přetrbalv a aloupy ae

řítily'
Také Cumínettl uznřm vinným

Fnrlcy Drcw ('aminelti ayn
blavníbo příaléhovnlccké-h- korní-auř- e

uznán byl vinným v pálek

před apolkovým noudem v Sun

Frauciaku na jeden bod žaloby v

a kollejích ve spoje- -

Khepherd I) Tyh'r unívcraílní dle rozhodnuli uéínéného na ajez-atudei-

a plavec leží v nemocni- - du léto orjíanianec v Salina Kan

ei v Aahland Va ae zlomenou minulý týden l'éeem éaaopíau
áleřl a jeal velmi málo naděje 'má být i podporování zájmfi ora- -

vím 20000000 ŽÁKO zahájilo nový rok ve skolAch
NYCH STÁTECH

HROZNÁ BKA2KA VLAKŮ

Jedenadvacet oxob bylo na inUU
zabito a kolem pudonátl poraně-
no kdyí vlak druhy New York
New Haven & Hurlford vrazil
do jiného vbiku na kolejích
stojícího

Jedenadvacet oaob bylo zubilo
li tťmcí' pudeant poraněno H

kt(iífi vlaku na dinze New York
New Ifuven & JfflTtřiml v před-niéal- f

New Haven 'ottft kríte
pfed 7 hod mifiulú litery rino
Frvní oddělení vlnku znnmčlio

jako Whítn Moiinlníii FpreN
jedoucího do New Yorku a wht

nejíeího rychloall naí flyřiecti míl

zu hodinu vrazilo do druhého
oddělení vlnku znimédin jako Hni'

llarhor KxprcM stojícího n ko- -

h'jfdi NVnIíaiI íí vinil strujvr
douci prvné zmíněného vlnku

jenž ro hulnu udím neviděl vý
alriiJíiiého aítfnalu
1okoniolíVH VVhíle Mouiilain

expresau roztříštila dvn zadní

1'iillmiinovy viifcfony a třeli kírn
v které' nalézali ae bosi vrncejbd

z táboru v Monmouth Mc vy
zdviženu byla vysoko do vzdu-

chu a svrženu koleji 1'onívndž
lieáléslí lldtlo UM élIHII! z lYlIlíl

vřfsínit cestujících v Fulluinno

vyVh viijfonwdi byla dosud v Ifiž

ku h a na vzdlb-nos- t padcAti
alop mrtví h ranění 11 áalslvo ti

postelu) prádlo bylo rozmeteno

po obou Mrmiich tratí

Zpravit o neáléslí telefonovaná
do New Jliven odkud ihned vy

pni ven z vlast ní vlnk ní a o

aelřoviili Ikamí 11 nejdříve víno
vinu pozornost rnnéným kďžlo
ifirlví polomení do řítíiy vedlo tru-l- i

11 přítomnm koroiierem obalo-

vaní ježto v první divili nebylo
ani pomyšlení ni alolozVnl 'J7-u-i'ř

vsíehní cestujíc! lid obou vla-

cích odjíždélí % letních prázdnin
11 vsiebnl kromfi dvou z družiny
devíti hostí H CfONril Foxu y

Klkínx 1'ark I'u vracející ne

Malne byli usmrceni Fox byl
nieí zabílými Nikdo nepřišel k

ňrnzu na vlnku Whítii Mountaín

Tfi výslechu koronerovS vyílo
na jevo Jbi m míwto neštěstí do-

stavili hh lidski hyeny které
mrtvé a riuJmít olupovali a nkt
rým dokonči prsty na nichž

prsteny ko nalézaly uřezliviilí —

Zodpovědnost za neSlstí itak
vbíHfíií na zelezníH ui uÚ hh
hem poidcdřiích dvou rokli na udí
lidí bylo pří wražkAeh pobito 11

zmrzačeno Htrojvedouei Whit
Mountnin !Xpremu mvftiKúl totiž
že plno dva dny nedoNUdo no mu

žádoucího oddechu a tu jent do-N- ti

iftono ! nu okiiuižik ní zdříml
a výstražního ninilu mí nepo-
všiml

NVdAvno zvolený předsedu dra-

hý New Haven llovvnrd Kil lot

prohIiiI h víeeky dřevřuA ka-

ry na felím HyMtemu budou

ofelovými a la i v jinyh
ohledeeh budd o beypeeí eeHtujl-ííe- h

pOHtnríino eo nejvíco možno

Tento železniéni My
mI-u- i po vlew

let plenén byl bandity Wall
Htreet a tím hh ulálo ž ani ta
nejiiutnPjíi řvcbdieni nebyla jol- -
nik lína

Mttitel icniny cti

Ilarvcy II Fíeldx jenl mníte
h Dr E T fJordon v ('airo 111

uiiniib' útrry odkázán byl poro
tou koronerovou k třeni nimu nou
du a ani k jeArucn nepripuStn —

lehu lina potvrdila KieblKOvu

vpuvěď in lékař xidiiiki na ni
íltik kdyí v jeho

ItřitdoVtlě ilttlťZttU

Z4koi dčbké práce

Tií- - "dřtl 1 tovimi" a ne- -

ibmpřlých iimřtnain'i pud 1tí

r"k iu Wku phibi o prací v nt4t£
AUai'hu-t- k l i vr tam v

platwt nákuii kttrf iskauj
amtn4váii ďtj po l ]l roknu
víku v dílnách továrnieU Trn-t- l

ákn iittaiiuvuji jo níkibi
PmI Id rok r m vfku to'nd prat-vat- i

tulit tm hodin dmtá
Iih l hmliH ÍMbí

HH I1W000 14 roJUdkttM

fKI-- na UMhO ptHkod4
ha ladili til pfrd krajtkni
Kmd-- v# Waukrn 111

1 ni

Muni# Ji hiUiimi kttrá
Uivi vjf%řiria byU títfr

Ha Vla na Iřdt #J a u

ttiihtkfk — tUUU l4it jl
I rvwt-41i- i litwt l!jr V lalu

NA PKODEJ

ítrZNICKÝ ii 11iiAfnk obhod v

rym ímkťm iiiínďíkn ('lnrkaon Neb

pdA a ilnmd m výhodach iodail-nel- t

(lliclioil Jenl dobry O MiMI o

drolimiNi I
piniK nu' Kroftu llroa

''Inrksoii Ni b M

NA PKODKJ !dvAtNk olehod v

bidiiilem rcnltCio iřnlA ílň000 libyvntnl
Zboží Jeot od i) do H IIkíb dollnrň Ob

' liod byl fn'iht 'í{ n jiorlv A

dftvrn lida V léto imudA 11 vo inísli
jent řea 101100 ČVelifi Obchod lenlo
nvAdt Uí niidní vytAiOil vlmlnl
U } dubriiii Mi'iii'IMtnii dilnil íloUl"
n 'i Vltoiiíek i Ci) Vdur l(iidda
lowit 7 I'- -

1'IIODAM VMLHU i!H0 iikrfl t niti
od infu ihml budilo ve-k- novA xluv-b-

J oo Mlířo eimlr 7o n U r li ooll ao

krň ae liiTiže jnílř ndliil lieiio ďil do

pimlrn IloRliilek dobrA vody ('inu
♦ iíiio ukr mbo tu aiunoii fiirinti řo

niijnin O iodrobiion(l jóSla im: Anton

Hliiho Jordán Ho Jlak 7 'In

V anjlrpíd řAntl okroau Maluionioti

Mlllll oiňin nu jrodej i20 akrfl ledinlA
í rrli' a k'nikein a "lr

kcni Iiňio ii kiAJ ale vdňno 7 tu II

do aiAslii '! iilr il6io ox 27'í rro
No Dakotii l f

KOLA ftl l'0OIlt Prodáni lieb ro

liijniil Yn vdiodliýiř ioimliik holiř
kmi dílnu v 'Wiin fiktw tnxleko
IIIiikIm ne ii V 1 Junek ]hun Nnb

r2 to

htOlVÁ itiliwfAlnl voda i Colfii
lil jent nyní k doNlAid Uf v irroeeř
nb'h ob''lioib'i-- i (lim AkoM blnlioiir
iiC- pil rciioiiilÍKOiii katnrii ne
inocf Jiiler li Jiilmlltu tlumte huhn li
níi v riilfíu klcrA ne vyrovnají lAitlia

Kiirliníifukýin O iodrobnitl dnpíAln
lín The íiriind Hotel nud Mlnernl

Hrlti(ř Colřfix fowii 47 !V

živobytí úhvtvn budouo- -

NOHT — toho lii I umutími
doi llitl Jen tam kdo J vlAha

IIA aiiiiiA trAvy a duli u velkA trhy
Jsou bliko KriiJInoii tukovou J

veroitiiidnl Minnesotu kde? iniim na

prodej liníi-i- i akrfl prerio i boni k

(ifidoii polohou I vodou Onu
prérie nkr ♦'--'I n výíe lima I2 n vý-S-

itl riiH4nA řuriny v MíniienotA I

Hv DnkolA d nkr výíe din

vdAďnoHti od drAhy mdio din alaveh
ě'i-- í plili- - kupuji: výhodiiA podinliiky
I'íi-- : ChnrlAK Rriílrka Grand 1'orkn
N D na hranb-li-l- i Mlnnumitv ! tf

PŘIJME SE

1'flIJME HK Ihiuul 7kiiiiý prodlivši
lo iroi'i riillio idii hodil Itby tu byl č'eeli

a lci'1 tmtfiirkA yimly IliHMtn mi todio

pihlu nu: Charb-- Ksuliky Sil llirkory
Hlr Oinului Nťbr a

KREJČOVSKÝ DtLNÍK na vřJk
roii pr4r tuho oboru n přijme HIAIA

prAiH a dobří plni ' č'ei--
fyiťioiv

inA pfidiiit Tíi přijnm íenkA div-l-

do dli Jiopláta nai Allert 1'HpA-í-

Mott No puk 5 lit

NABÍDNUTI K HNÁTKU Mlndý

firniAř lili-t- í mnj
1 vUiIkI řiriov

ImdlA 'iiAiiiiii mi a čiikuit d S'l do
i li t rn lii1 aťmlku l'UI pod

íiinHou "Hňattk" ef Pukrk O

mitha Niliř 1 tli

trAi I vAm íaludkk?
Pakli " k i ilvt ru pi mlii

i Uk MtKflOiN 'oiil4 mi4il
Ut t'il t'l" 'U Vám U'tl vu tel ku

iiu1 řdu-U- jtf ldi Pakli i

lKl ]'!" 4 lk Ml Kť
I M t Ut lbl tnÍ

l nt h glla ♦lh'l„ ilíl i kt

ka i j tiu tlrlian ktliitlt dut ié
'! Mt KťnN pu- - i

m uti) j d iui siiia a

J VI Aliwr tatihia UIt IU I

roKADU a ir4vu hhukhu
VOU kH!i p l

f4tt4 lUlm a t l ll-- k !

k li ( M vAl'l I l V lll4loll

iv IftUtii J(iiii f ki 4

t ť i: Araaiaý !

dotkulU WkAvi ! jU h ntt

MuAiuku v AÍm 1UU

ho nepřítele bývalého díalríklní-h- o

ná vládního z New Yorku W

T leroiiie a b rome éekal v

autoiíMibílu aby avéhu "avéfen-ce-

ihned odvezl na půdu Spoje-

ných Stilu v pádu příznivého
rozhodnuli a aby mu uáe énw

hodil aí a několika novináři "po-
keru" o peníze To jel v Kana-

dě hrozný zločin a lerome byl
zatčen pro hru o peníze na želez-níéníii- i

majetku Hyl ihned před-

veden amírěfmu Houdci a plnou
hodinu atrávíl ve vazbě nežli by-

la za něho aložena záruka v obno-

au 1000 Měl ae doalavili k u

v aobolu ale zatím někam
odi-je- l a pouze jeho právní zá-a- t

upce přísel To aoudec velmi

dopálilo a pravil že p leromc-ov- í

ukáže ž není co žertovali n

kanndakými zákony Zajlmavo
jeal že lidé v Kanadě akoro áma-hen- i

aymíilhiaují a Thaw-e- a

nejvíce rozjitření jaou [iroli

Veliký požár v Hot Sprlngs Ark

Požár který vznikl v řernoí-ak- é

kabina v Hol Sprinte Ark o

půl čtvrte v pátek odpoledne ni-

čil budovy na rozloze míli dlouhé

a od aedmi do deaíti uičatakých
čtverců áiroké a bylo již půl no-

ci když jeho řádění přítrž učině-

na Přea 2000 oaob zůatalo bez

příatřeíí a celková Skoda ae od-

haduje na iKíH)0()00 KromČ

a veřejných budov a ko-alel-
ů

Zničeno bylo aai 700 obydlí
Katastrofu jeat tukových rozmě-

rů Že mčataká apráva hodlá po-

žádali n pomoc Sirisl veíejnoat V

aobolu aidilazetiy byly doutnající
troaky vydatným deSlčm a ihned

přistoupeno k jich odklízení

Harry Orchord hodlá žádati o

miloet

Hany Orclianl jenl sám ae při-

znal k zavraždění guvernéru
Franka Steunenberua z Idaho a

byl kdysi odaouzeii k amrti uvi-íej- nil

juitné oznáineiit v jednom
raiiipik v ('itldttcll Že liudhl po

žádati atátni komisi o úplné omi- -

bmtnčid tUehnrd hrál "vynikli-j- l

J úhihu" v pumátnéiu proeiau
úfadniky Federace Západních

biiiíú Ya hnutím v ájmu omi

bsliičnl (t i lurd jest Met ropo-liti-

kiiítij t "!iksha Wii
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